42thik

st Comune di
™ Francavilla di Sicilia
Provuincia di Messina i
Ente del Parco Fluviale dell’Alcantara
Cod. Fisc. ¢ P.LV.A. 00159650837 Tel. (0942) 988011  Fax (0942) 98.25.23

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA

Reg part 06
Reg. n. 43 Oggetto: impegno di spesa per la partecipazione al Seminario sul temal
Data 27/01/2011 “Bilancio di Previsione 2011 e Legge di Stabilita”, che avra luogo a Giardini

Naxos 21/01/2011.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO il preventivo presentato dalla DATANET s.r.l., che organizza un seminario sul tema

“Bilancio di Previsione 2011 e Legge di Stabilita, che avra luogo a Giardini Naxos il 21/01/2011;

RITENUTO necessario che il personale dell’Ufficio Finanziario, individuate nelle Sig.re Di Franco

Mirella, Del Popolo Patrizia e Magnera Salvatrice, approfondiscano gli argomenti con le nuove

norme in materia “Regole per la predisposizione dei Bilanci Preventivi 2011 alla luce del

D.L.78/2010, della legge di stabilita per il 2011 e del D.L. Milleproroghe;

RITENUTO che per la partecipazione al suddetto Seminario, occorre impegnare una spesa

complessiva di €. 360,00, per tre quote di partecipazione compreso materiale didattico, atti del

seminario su CD-ROM, attestato di partecipazione, coffee break e il pranzo di lavoro incluso, giusto
preventivo allegato;

Ravvisato pertanto assumere impegno di spesa di € 360,00, da imputare all’intervento 1.01.08.03

cap. 1830.1 del bilancio 2011 in corso di redazione tecnica;

Vista la Determina Sindacale n. 2 del 09/3/2010 con la quale ¢ stata attribuita la nomina

temporanea di Responsabile dell’ Area Economico-Finanziaria;

Vista la Legge n. 142, recepita dalla L.R. 48/91 come modificata dalla L.R. n. 30/00;

Visto il regolamento di Contabilita;

DETERMINA

» La superiore premessa in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

e Approvare il preventivo di spesa di complessivi € 360,00 occorrente per la partecipazione dei
dipendenti Di Franco Mirella, Del Popolo Patrizia e Magnera Salvatrice, al seminario
organizzato dalla Datanet s.r.l. “Bilancio di Previsione e Legge di Stabilita”, che avra luogo a
Giardini Naxos presso I’Hotel Hellenia Yachting Hotel il 21 gennaio c.a.

e Impegnare la somma di €.360,00 all’intervento 1.01.08.03 cap. 1830.01 del Bilancio 2010;

* Di Trasmettere copia della presente all’Ufficio di Segreteria per gli adempimenti di
competenza.

Li, 20/01/2011

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO
F.to -Dott. Santo Amoroso-



FROM @ +39@95868@135 DATANET S.r.1. - DATE : 12:@1:11 13:81 - TO : +358542588418 b 1/3

=)Datanet..

SOLUZIoNi iNte6race per La P.A.

e,

\ CORTESE ATTENZIONE
Sig.ra Mirella Di Franco

Gentile Rag re Arasi,
al fine di approfondire le regole per la predisposizione dei bilanci preventivi 2011 alla luce

del DL 78/2010, della Legge di Stabilita per il 2011 e del D.L. "mille proroghe”, la Datanet ha
organizzato un seminario durante il quale verranno analizzati i numerosi aspetti che hanno risvolti

nei bilanci degli Enti Locali.
La giornata di studio, di taglio pratico, esamina le ricadute delle Legge di Stabilita nel
comprato EE.LL. La preghiamo di estendere l'invito anche agli amministratorij locali, responsabili

uffici tributi e Revisori dei Conti.

Segue dettagliato programma dei lavori e cedola di adesione al seminario.

| Distintl saluti
Segreteria Organizzativa:

Datanet sri

Via Roma, 78 85015 Palmi (RC)

| Tel. 095/7127093 Fax 095 888 01 35
e-mail: seminari@datanetsrl.eu
www.datanetsri.eu




s
AL

|0M : +39895888a135 DATANET S.r.l. — DATE : 12:81:11 15:81 - 10U : +33R342350W1a b £/3

Viz Sgroppille, 7 = 95027 San Gregorie (CT)
| Tel. 095 7127093 » Fax 095 8880135
Datanet seminari@datanetsrl.eu
SOLUTION 1Xe6rate PEr LA F.A. T e Ordine dei Dottori C jalisti
ne i OMnerclansti
c.'ﬂﬂﬂl e degli Esperti Contabili di Messina

SEMINARIO
BILANCIO DI PREVISIONE 2011 E LEGGE DI STABILITA’

SCOLE PR LA PREDISPOSIZIONE DEI BILANC! PREVENTIVI 2011 ALLA LUCE DEL DL 78/2010, DELLA LEGGE DI STABILITA PER /L 2011 E DEL D.L. “MiLLEPROROCHE".

Corso Accreditato ai fini della formazione permanente per Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili

RILASCIO NUMERO 6 CREDITI FORMATIVI
Giardini Naxos (ME) venerdi 21 gennaio 2011

Hellenia Yachting Hotel - Via Jannuzzo, 41

=<nonsabili dei servizi finanziari come i segretari comunali ed i revisori dei conti sono chiamati ad affrontare
= tarnata di bilancio con sempre maggiore impegno ed alla luce di norme sempre pil stringenti, il seminario si
Sropone qumdi di Fornire alla categarie predetre una guida per interpretare correttamente, anche in ragione dei

’.i sac:éxa per il 2{}11 o del'D.L. “milleproroghe”.
Destinatari del Seminario

® Docson Commercialisti e Revisori dei Conti

= Dirigenti e funzionari di ragioneria, ufficio personale e ufficio tributi di Amministrazioni e Aziende Pubbliche
Materiale Fornito
£ 505§ partecipanti sara consegnata la documentazione normativa, le circolari e il materiale didattico appositamente
grecsposto su (D-Rom, attestato di partecipazione.

Relatore:

Dot Vincenzo Cuzzola
Ssperto sulle tematiche contabili, finanziarie e fiscali degli Enti Locali. Componente del Collegio dei Revisori e
S=wsors Unico dei Comuni. Autore di numerose pubblicazioni in materia.

Programma dei Lavori

ore 09 00 introduzione ai lavori

! B Le limitazione alle assunzioni ed alla spesa di personale
® e disposizioni di preraghe e rinvii

m Le novita peri tributi locali
® | =riguzicnedeitrasferimenti erariali elacompartecipazione i "
o m Le novita per la fiscalita passiva dell'ente

EPTF
® ¥ contenimento della spesa m Lla tracciahilitd dei flussi finanziari;
® 7 Incentivi per gli enti virtvosi
S 1o : e : : o ore 14,00 Colazione di Lavere (inclusa)

Le forme assodiative: la gestione assodiata di allivila e

servizi locall tra opportunita ed obblighi
ore 15,30 - 16,30

ore 11.00 Coffee Break (incluso) B Analisi di casi pratici e dibattito

® | patto di stabilita interno per il triennia 2011/2013

® Soppressione agenzia deisegretari comunali e soppressione
Sl contributi a carico degli enti




394958880135 DATANET S.r.l. — DAIE @ 1Z:W1:11 13:W1 — |U : +394942900u1 3 345

. Via Sgroppilla, 7 = 95027 San Gregorio (CT)

= ' Tel. 095 7127093 « Fax 095 8380135
D a a n e t seminari@datanetsrl.eu
e Sf.L. www.datanetsrl.eu . , o
< Ordine dei Dottori Commercialisti

SOLUZiONi iNL2Grate per La p.A.
cﬂ-ﬂ.ﬁﬂl e degli Esperti Contabili di Messina

|

BILANCIO DI PREVISIONE 2011 E LEGGE DI STABILITA’

REGOLE PER LA PREDISPOSIZIONE DE( BILANCI PREVENTIVI 2011 ALLA LUCE DEL DL 78/2070. DFLLA LEGGE Di STABILITA PER (L 2071 F DEL D.L. “MILLEPROROGHE".

Lorso Accreditatoe ai fini della formazione permanente per Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili

RILASCIO NUMERO 6 CREDITI FORMATIVI

Giardini Naxos (ME) venerdi 21 gennaio 2011

Hellenia Yachting Hotel - Via Jannuzzo, 41

Quota di Partecipazione
Prezzo € 160'00 primo iscritto successivi al primo € 100'00 IVA esente art. 10 DPR 633/72.

La quota comprende partecipazione al Seminario, cartella didattica, atti del seminario su CD-Rom, attestato di partecipazione.
Coffee break e il pranzo di lavoro incluso

Condizioni di partecipazione agevolate per Commercialisti e Revisori dei Conti su www.datanetsri.eu

Modalita di Pagamento

Bonifico Bancario:
Banca: CREDEM [BAN ITB9 C030 3281 3700 1000 0002 791 Intestaziane Datanet S.r.L.
In contanti presso segreteria congressuale

Lz datanet srl emettera fattura all’avvio del seminario.
Varlazioni di Programma

Datanet S.r.L si riserva la facalta di rinviare o annullare il corso programmato dandane comunicazione entro tre giorni dalla
data programmaita, in tal caso garantisce il rimborse integrale della quota di partecipazione.
Datanet S.r.l si riserva la Facolta di modificare il programma o la sede del corso dandone opportuna comunicaziene attraverso

il proprio sito internet,

Cedola di iscrizione

Ente di provenienza* & OALUN L& e Tel.
-~y P ) =
Areadi appartenenzanffs'ciu‘...f._...‘f.ﬁ.:,4..F.Y....‘?...[..-d..ﬁ..{..gf............. o1 | s e

::) 3 el
1r*d|r1zzul-'4$3"’ﬂlf.ﬁ(‘-""\fg“cf/}:';..)
Cap -Zﬂ.évj.é.-Locali té".‘tﬁfiﬂ.iii!l.{%.{‘i..!.’.'...S.!.f’fé"iprov'tncia (/ﬂf;) - Firmsl Partecipan

Desidero pagare con:

Bonifico Bancario: Trasmettere determina all'atto dell‘iscrizione
In contanti o assegno bancario presso segreteria congressuale

AUTORIZZAZIONE PER IL TRATTAMENTO DE! DATI PERSONALE Attraverso la compilazione della cedota autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sersi della legge
194/2003 per I'iscrizione al seminario e comunicazioni su future iniziative della datanet s o soggetti con essa corwenzionati per finalith similari

L'iscrizione pud essere trasmessa: on line www.datanetsrl.eu - via Fax 095 8880135 - via mail seminari@datanetsrl.eu

Segreteria Organizzativa:
Datanet srl Via Sgroppille, 7 « 95027 San Gregorio (CT)
Tel. 095/7127093 - Fax 095 888 01 35 - e-mail: seminari@datanetsrl.eu - www.datanetsrl.eu g




3989358880135 DATAMNET S.r.l. — BAIE @ 1Z:W1:11 15:v1 — (U @ +359959429-00m1 0 s/5

Via Sgroppillo, 7 = 95027 San Gregorio (CT)

b [ Tel. 095 7127093 « Fax 095 8880735
D a t a n e t seminari@datanetsrl.eu
5. .L. www.datanetsrl.eu

SOLUZIONI intEGrate Per LaP.Aa. Ordine dei Dottori Commercialisti
e degii Esperti Contabili di Messina

SEMINARIO
BILANCIO DI PREVISIONE 2011 E LEGGE DI STABILITA’

 LAPR ZIONE DEI BILANCI PREVENTIVI 2011 ALLA LUCE DEL DL 78/2010, DELLA LEGGE DI STABILITA PER {L 2071 £ DEL D.L. "MiLLEPROROGHE",

‘cereditato ai fini della Formazione permanente per Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili

RILASCIO NUMERO é CREDITI FORMATIVI

Giardini Naxos (ME) venerdi 21 gennaio 2011

Hellenia Yachting Hotel - Via Jannuzzo, 41

Quotz di Partecipazione
Fh=rms € 16000 primo iscritto successivi al primo € 100'00 IVA esente art. 10 DPR 633/72.

L2 geot= comprende partecipazione al Seminario, cartella didattica, atti del seminario su CD-Rom, attestato di partecipazione.
Laife= be==k = il pranzo di lavoro incluso

Csmaliziond di partecipazione agevolate per Commercialisti e Revisori dei Conti su www.datanetsrl.cu

Modalita di Pagamento
Somilico Bancario:

S=mce- CREDEM IBAN IT89 CO30 3281 3700 1000 0002 791 Intestazione Datanet S.r.l.
= comtanti presso segreteria congressuale

L2 cat=net srl emettera fattura all’avvio del seminario.

¥ariazioni di Programma

Detamet Srl si riserva la facolta di rinviare o annullare il corso proegrammate dandone comunicazione entro tre giorni dalla
@22 programmata, in tal caso garantisce il rimborso integrale della quota di partecipazione.

Datanet S 1l si riserva la facolta di modificare il programma o la sede del corso dandone opportuna comunicazione attraverso
i proprio sito internet.

Cedola di iscrizione

Neme @ Cognome: SEUATR R ALENE . PwaKE OIS TESOPIE
E-mail &') :.,—&-.(.:'q/;{!f{ J!:[/d].;./{f
Snee dipeoverienaa” € X1/ I e 1a, ET0R LML £ 0548 GEf O

Sewa & appartenenza/Uficio' & LITANG AL O VIO e eers oo esemeesemmees s e e
et~ L 274, NN RATA,3

5~ .y I i
= :’é...)' b localité‘fﬂ'fi‘( €AV ﬂb's' G2 Wprovincia {;{Z&] Firma Partecipante

QQ,QU (’uM & % HK"UL-\___\

Desidero pagare con: S

E Bonifico Bancario: Trasmettere determina all'atto dell'iscrizione
D In contanti o assegno bancario presso segreteria congressuale

AUTORIZZATIONE PER I TRATTAMENTC DEI DAT) PERSONALK Atiraverso |a compilazione della cedola sutorizzo il brattamento dei miei dati personali & sensi della legge
TRL0E per Mscrizione 2l seminaria e comunicazioni su future iniziative della datanet s o soggetti con essa corwenzianati per finalith similari

Liscrizione pud essere trasmessa: on line www.datanetsrl.eu - via Fax 095 8880135 - via mail seminari@datanetsri_eu

Segreteria Organizzativa:
Datanet srl Via Sgroppillo, 7 = 95027 San Gregorio {CT)
Tel. 095/7127093 - Fax 095 888 01 35 - e-mail: seminari@datanetsrl.eu - www.datanetsrl.eu A




20F9SeERR13S DATANET S.r.l. — DRIE ¢ 12:41:11 13:91 — U @ +59u94t9504l 11 3/3

Via Sgroppilla, 7 = 95027 San Gregorio (CT)

—— Tel. 095 7127093 « Fax 095 8880135
(S)DAtanet.. (et
N s www.datanetsrl.eu b _ o

SOLUZION: iNLEGrate PET L3 P.A. Ordine dei Dottori Commercialisti
&ll—lllﬂll e degli Esgerti Contabill di Messina

SEMINARIO

BILANCIO DI PREVISIONE 2011 E LEGGE DI STABILITA’

SPOSIZIONE DE( BILANCI PREVENTIVI 2011 ALLA LUCE DEL DL 78/2010. DELLA LEGGE Di STABILITA PERIL 2071 £ DELD.L “MILLEPROROGHE",

-0 Accreditato ai fini della Formazione permanente per Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili

RILASCIO NUMERO 6 CREDITI FORMATIVI
Giardini Naxos (ME) venerdi 21 gennaio 2011

Hellenia Yachting Hotel - Via Jannuzzo, 41

Qwota di Partecipazione
“hf 160'00 primo iscritto successivi al primo € 100'00 IVA esente art. 10 DPR 633/72.
L= sucta comprende partecipazione al Seminario, cartella didattica, atti del seminario su CD-Rom, attestato di partecipazione.
Lale= break e if pranzo di lavoro incluso

Lamdizioni di partecipazione agevolate per Commercialisti e Revisori dei Conti su www.datanetsri.ev

Madalita di Pagamento
Semifico Bancario:

Ssece CREDEM IBAN IT89 C030 3281 3700 1000 0002 791 Intestaziane Datanet S.r.L
W semf=nti presso segreteria congressuale

. L& dst=net srl emettera fattura all’avvio del seminario.

Wasriazioni di Programma

} Dat=met S 1l si riserva la facolta di rinviare o annullare il corsa programmato dandone comunicazione entro tre giorni dalla
W= peogrammata, in tal caso garantisce il rimborso integrale della quota di partecipazione.

Deamet S_rLL si riserva la Facolta di modificare il programma o la sede del corso dandone opportuna comunicazione attraverso
¥ pemprio sito internet.

Cedola di iscrizione

..... & s PNACF L0 TS FESOESL.
................................ E-mail* _E"-‘*:(i%‘-"' n{f;‘zv{iczﬂ% /Zész;; L’y”z‘ {/‘

---------- e wat. L4 RIELOAE, . 5 T4 LI 0 L

Mobile.... e

Firma Partecipante
.»'n

Desidero pagare con:

m Bonifico Bancario: Trasmettere determina all'atto dell'iscrizione
D In contanti o assegno bancario presso segreteria congressuale

AUTORIZZAZIONE PER 1L TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALL: Attraverso la compilazione della cedela autarizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi defla legge
1962003 per l'iscrizione 2l seminaria e comunicazioni su future iniziative della datanet srl o soggetti con essa carwengzionati per finalith Smilari

Liscrizione pud essere trasmessa: on line www.datanetsrl.eu - via fax 095 8880135 - via mail seminari@datanetsrl.eu

Segreteria Organizzativa:
Datanet srl Via Sgroppillo, 7 » 95027 San Gregorio (CT)
Tel. 095/7127093 - Fax 095888 01 35 - e-mail: seminari@datanetsrl.eu - www.datanetsrl.eu M




98034 FRANCAVILLA DI SICILIA ME

CF 00159650837

P.IV2A 00159650837

ESERC. GESTIONE 6 | PAG. 1
2011 COMPETENZA 6.01|del 20/01/2011
RIFERIMENTI ATTI AMMINISTRATIV del —|

Codice DESCRIZIONE INTERVENTO DESCRIZIONE CAPITOLO
1.01.08.03.00| TITOLOI-SPESE CORRENTI | SPESE PER AGGIORNAMENTO
FUNZIONI GENERALL DI AMMINISTRAZIONE DI GESTIONE E DI . PROFESSIONALE E CONSULENZE
CONTROLLO
PRESTAZIONI DI SERVIZI
ALTRI SERVIZI GENERALI
STANZIAMENTO IMPEGNI PRECEDENT! |PRENOTAZ.IMPEGNI| IMPEGNO ATTUALE | DISPONIBILITA' RESIDUA

Capitolo PEG 5.000,00 0,00 0,00 360,00 4.640,00

S| IMPEGNA LA SOMMA DI IMPEGNO
€trecentosessanta/00

PER SEMINARIO SUL TEMA "BILANCIO DI PREVISIONE 2011 E LEGGE DI | Dettaglio: SEMINARIO SUL TEMA "BILANCIO DI PREVISIONE 2011 E LEGGE DI

STABILITA" 01 STABILITA"
CREDITORE RIFERIMENTI IMPORTI

DATANET S.R.L 360,00 IMPORTO ORIGINALE
VIA SGROPPILLO 7
95127 SAN GREGORIO (CT) 0,00| VARIAZIONI
CF
P.IVA 04271000871 360,00| IMPORTO ATTUALE

il

(‘.

Operatore
Mirella Di

Al

'l

Franco

© |IMPEGNO

TOTALI PROGRESSIVI |

Il Responsgabile del Servizio /
Ei anziari

v

\ﬁ_/




	DETERMINA

